[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.07.2016г.
	ст. Богоявленская
	                N 97

Об утверждении  перечня  предприятий и организаций

на которых предусмотрено трудоустройство осужденных
к исправительным и обязательным работам, а также видов

выполняемых работ
        В  целях обеспеченности занятости осужденных, их исправления и предупреждения совершения новых преступлений, руководствуясь статьями 49, 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-Исполнительного Кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень предприятий, организаций и учреждений на которых предусмотрено трудоустройство осужденных к исправительным и обязательным работам, а также виды работ, согласно приложению 1, 4)
2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, указанных в приложении 2 к постановлению, принимать на работу осужденных к исправительным работам на вакантные должности, обеспечивать правильное и своевременное производство удержаний из заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном порядке.
3. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, указанных в приложении 3 к постановлению, принимать на работу осужденных к обязательным работам с целью использования их на работах, не требующих квалификации, на безвозмездной основе по благоустройству территории Богоявленского сельского поселения.

4. При необходимости дополнять перечень организаций, предприятий, учреждений, в которых осужденные трудоустроились самостоятельно для отбывания данных видов наказаний, по согласованию сторон.
  5.  Постановление N 36 от 30.04.2010г. признать утратившим силу.
6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
 7.Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста по вопросам муниципального хозяйства Ершову Р.В.
Глава Богоявленского сельского поселения                        Ю.Г.Черячукин
СОГЛАСОВАНО:
специалист по вопросам

 муниципального хозяйства                                                   Р.В. Ершова
  Приложение № 1

                                                                                                к постановлению Администрации
                                                                                       Богоявленского сельского поселения

                                                                                                      28.07.2016г. №97
Перечень

предприятий, организаций и учреждений  на  территории  Богоявленского сельского поселения на которых предусмотрено трудоустройство осужденных  к исправительным работам

1.Администрация Богоявленского сельского поселения;
 2.Богоявленский сельский дом культуры;

3.КФХ «Каргинское»;
4.ЗАО «Восход»;
5. ИП Десятов С.М.;
6.ИП Попов Ю.А.

 Приложение №2
                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                       Богоявленского сельского поселения

                                                                                                      28.07.2016г. №97
Перечень

предприятий, организаций и учреждений  на  территории  Богоявленского сельского поселения на которых предусмотрено трудоустройство осужденных  к исправительным работам на вакантные должности, с обеспечением правильного и своевременного производства удержаний из заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном порядке.

1.Богоявленский сельский дом культуры;

2.КФХ «Каргинское»;
3.ЗАО «Восход»;
4. ИП Десятов С.М.;
5.ИП Попов Ю.А.

  Приложение № 3
                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                       Богоявленского сельского поселения

                                                                                                      28.07.2016г. №97
Перечень

предприятий, организаций и учреждений  на  территории  Богоявленского сельского поселения на которых предусмотрено трудоустройство осужденных  к исправительным работам, с целью использования их на работах, не требующих квалификации, на безвозмездной основе по благоустройству территории Богоявленского сельского поселения
1.Администрация Богоявленского сельского поселения

 Приложение №4
                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                       Богоявленского сельского поселения

                                                                                                      28.07.2016г. №97
Виды обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования «Богоявленское сельское поселение»

1. Благоустройство и озеленение территории муниципального образования.
2. Обслуживание библиотечной сферы (ремонт книг).
3. Обустройство стадионов.
4. Озеленение газонов (посадка деревьев, цветов, разбивка клумб).
5. Очистка отдельных  территорий населенных пунктов от бытового мусора.
6. Покраска урн, скамеек, заборов и иных сооружений и конструкций.
7. Побелка деревьев.

8. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий, парков, мест захоронения.
9. Иные  работы, не требующие специальных навыков и знаний.

_1333959950.doc
[image: image1.png]